CHỈ THỊ

**Về việc tăng cường công tác bảo đảm an ninh, trật tự,
bảo vệ Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023**

Năm 2022, công tác bảo đảm an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn huyện đã được cấp uỷ, chính quyền các cấp, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể quan tâm chỉ đạo thực hiện, đạt được nhiều kết quả tích cực.

Để tăng cường công tác đảm bảo an ninh, trật tự, bảo vệ an toàn các sự kiện chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội quan trọng, nhất là dịp lễ Noel, tết Dương lịch; tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 và các lễ hội đầu Xuân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; UBND các xã, thị trấn tiếp tục chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các chỉ thị, nghị quyết, chương trình của Trung ương liên quan công tác phòng, chống tội phạm, trọng tâm

Tăng cường công tác giáo dục, quản lý cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, không để tham gia vào các loại tội phạm và tệ nạn xã hội như cờ bạc, mại dâm, số đề...

2. Công an huyện huy động tối đa lực lượng, phương tiện, triển khai đồng bộ, quyết liệt đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự, bảo vệ tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, đạt và vượt mức các chỉ tiêu đã đề ra. Bảo vệ tuyệt đối an toàn các mục tiêu quan trọng, các sự kiện chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội và các hoạt động vui Xuân trước, trong và sau Tết Nguyên đán.

3.